
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira, 12 de Abril de 2017 – Ano V – Edição 975 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 070401/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017
PROCESSO Nº 22030001/2017

Espécie: Contrato nº 070401/2017, firmado 07 
de abril de 2017; Contratante: Município de 
Nova Cruz – Prefeitura, CNPJ 08.144.784/0001-
33; Contratado: Pescados FISH LTDA, CNPJ 
MF sob o nº 03.097.776/0001-60; Objeto: 
Aquisição de peixes para distribuição gratuita 
no período que compreende a semana santa 
(13 a 16 de abril); Amparo: Pregão Presencial 
nº 012/2017; Processo: 22030001/2017; 
Vigência:07/04/2017 a 31/12/2017; Cobertura 
Orçamentária: Exercício 2017 – Fonte de 
Recursos: 000 – Recursos Próprios; Unidade 
Orçamentária: 10.301 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; FUNC. Programática: 08 
244 0081 2072 – Manutenção do Programa de 
Benefícios Eventuais; Categoria Econômica: 
3.3.90.32 – Material de distribuição gratuita; 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica; 
Valor: R$ 94.900,00 (noventa e quatro 
mil e novecentos reais); Signatários: pelo 
Contratante: Targino Pereira da Costa Neto e, 
pelo Contratado: André Luiz Santos Andrade.

Nova Cruz/RN, 07 de abril de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 210301/2017
ADESÃO ARP Nº 002/2017
PROCESSO Nº 30010001/2017

Espécie: Contrato nº 210301/2017, firmado 21 
de março de 2017; Contratante: Município de 
Nova Cruz – Prefeitura, CNPJ 08.144.784/0001-
33; Contratado: Erosom Promoções e Eventos 
LTDA - ME, CNPJ sob o nº 09.643.897/0001-
46; Objeto: Locação de um veículo tipo 
passeio completo através de Adesão de Ata de 
Registro de Preços nº 003/2016 do Município 
de Passagem/RN; Amparo: Adesão a Ata de 
Registro de Preços oriundo ao Pregão Presencial 
nº 003/2017; Processo: 30010001/2017; 
Vigência: 24/03/2017 a 24/03/2018; Cobertura 
Orçamentária: Exercício 2017 – Orçamentária: 
12.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMETÁRIO; 

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Função: 04 – ADMINISTRAÇÃO; Sub-Função: 
123 – ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA; 
Programa/ Ação: 2077 MANUTENÇAO DA 
SEC.MUN.DE FINANÇAS E CONTROLE 
ORÇAMENTÁRIO; Fonte: 0100000000 Recursos 
Ordinários Natureza: 3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; Região: 0001 Nova Cruz; Valor: R$ 
29.976,00 (vinte e nove mil  novecentos e setenta e 
seis reais); Signatários: pelo Contratante: Targino 
Pereira da Costa Neto e, pelo Contratado: Ewerton 
Thiago de Lima Silva.

Nova Cruz/RN,  21 de março de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

DECRETO

Decreto nº 013/2017-GP 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 
NA QUINTA-FEIRA SANTA E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Cruz, no uso de 
suas atribuições legais,
Considerando a celebração dos atos religiosos da 
semana santa; 

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo nas 
repartições públicas municipais o dia 13 de abril 
(quinta-feira) da semana santa, retornando as 
atividades no dia 17 de abril a partir das 08h00.

Art. 2º - Excluir da declaração que trata o artigo 
1º deste Decreto, os serviços essenciais, cujas 
atividades não podem sofrer interrupção de 
continuidade, ficando a cargo dos responsáveis 
as convocações que se fizerem necessárias, e, em 
especial o Hospital Monsenhor Pedro Moura.

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Nova Cruz, 11 de abril de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

Decreto nº 014/2017-GP 

ALTERA O DIA DA FEIRA PÚBLICA DO 
MUNICIPIO DE NOVA CRUZ NO DIA DO 
TRABALHO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Cruz, no uso de 
suas atribuições legais; 
Considerando que o feriado nacional do Dia do 
Trabalho 01 de maio de 2017 será comemorado 
em uma segunda-feira, mesmo dia da realização 
da feira pública desta cidade.  

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o dia da realização da feira 
pública da cidade de Nova Cruz para o dia 02 de 
maio de 2017 (terça-feira), no horário habitual.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Nova Cruz, 11 de abril de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA 
DO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


